令和３年５月２１日

ＰＴＡ会員様

大阪市立文の里中学校 PTA

会 長  今  紀  之

日本漢字能力検定を受検させませんか

薫風の候、会員の皆様には平素よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。

さて、ＰＴＡ活動の一環として日本漢字能力検定（以下「漢検」）受検希望の生徒たちを応

援したいと考えています。

普段学習する文の里中学校を受検会場（準会場）として漢検を実施します。

  ○漢検について

検定日：令和３年 7 月 2 日（金）放課後（時程については、後日お知らせします）

    場 所：文の里中学校（多目的室）（予定）

○申込みについて

受 付：令和３年６月２日（水）、３日（木） 午前 8:10～8:25

    場 所：文の里中学校・玄関ホール or 中庭

        検定料納入袋に必要事項を記入して検定料を添えて申し込む。

        申込用紙Ａ・Ｂは、必要ありません。

この漢検は、受検希望者の任意受検になります。

受検結果は、７月初旬の発表になります。

※令和 3 年 11 月 5 日（金）に本校（準会場）での

 ２回目を予定しています。

≪注意事項≫

・学校は検定会場として場所を提供しているだけになります。検定の内容に関するご質問等は直

接、(公財)日本漢字能力検定協会にお問合せください。